

**ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽBY č. 25/2008**  
uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení nesk. predpisov

---

**ČI. I.  
ZMLUVNÉ STRANY**

**Poskytovateľ: DMT Technika, spol. s r. o.**

Opatovce č. 153, 913 11 Opatovce  
Pracovisko: Kubranská 42/52, 911 01 Trenčín  
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne oddiel Sro,  
vložka číslo: 11302/R

IČO: 36 306 347  
DIČ: SK2020176169  
bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Trenčín  
číslo účtu: 2441017253/0200  
zastúpený: Miroslava Chorvátová, konateľ  
osoba oprávnená pre výkon a kontrolnú činnosť : Milan Čecho

*(ďalej ako poskytovateľ)*

**Objednávateľ: Slovenská republika**

**Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne**

Sídlo : Štefánikova 20, 911 49 Trenčín

zastúpenie: plk. Ing. Michal Jurdík, riaditeľ

osoby oprávnené pre výkon a kontrolnú činnosť :

pre OR TN por. Bc. Jozefína Váňová

pre OR NM kpt. Ing. Karol Prno

pre OR BN kpt. Ing. Viliam Šipka

IČO: 36127647

DIČ: SK2021643107

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu :7000169481/8180

*(ďalej ako objednávateľ)*

## **ČI. II. PREDMET ZMLUVY**

1. Predmetom zmluvy je poskytovanie, vykonávanie a zabezpečovanie služieb v oblasti upratovacích a čistiacich prác v rozsahu a kvalite vyplývajúcej z tejto zmluvy v priestoroch objednávateľa. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Za priestor objednávateľa sa považujú administratívne a iné priestory nachádzajúce sa v budove ( budovách) vymedzenej v článku II. tejto zmluvy, ktoré sú v správe výpožičke alebo nájme objednávateľa.
3. Celková podlahová plocha priestorov objednávateľa je 591,00, celková plocha okien je 66,66

## **ČI. III. CENA SLUŽBY**

1. Cena predmetu zmluvy je výsledkom verejného obstarávania - zákazky s nízkou hodnotou. Je stanovená na základe cenovej ponuky poskytovateľa, a tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Cena za predmet zmluvy je maximálna a nie je možné ju meniť.
2. Podkladom pre zaplatenie ceny za poskytnuté služby je faktúra, ktorá obsahuje všetky náležitosti podľa bodu 5 tohto článku.
3. Cena za poskytnuté služby bude faktúrovaná mesačne so splatnosťou do 30 dní.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania platenia faktúry sa bude účtovať poplatok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.
5. Za riadne vystavenú faktúru sa považuje faktúra vystavená v súlade s právnymi predpismi obsahujúca najmä :
  - poskytovateľ – obchodné meno a sídlo spoločnosti
  - objednávateľ – vymedzenie subjektu
  - IČO, DIČ – poskytovateľ
  - IČO, DIČ - objednávateľ
  - bankové spojenie subjektov zmluvy
  - poradové číslo faktúry – VS
  - konštantný symbol
  - registrácia spoločnosti – orgán, oddiel, č. vložky
  - deň vystavenia faktúry
  - deň zdaniteľného plnenia
  - forma úhrady faktúry
  - deň splatnosti faktúry
  - predmet fakturovania – v zmysle tejto zmluvy fakturovaná suma, základ, príslušná DPH, suma spolu s DPH
  - prílohy – uviesť počet
  - pečiatka a podpis

**ČI. IV.  
PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN**

1. Poskytovateľ sa zväzuje:

- vykonávať čistiace a upratovacie práce v dňoch: pondelok, streda, piatok v časovom rozvrhu určenom objednávateľom,
- vykonávať služby v potrebnej kvalite zodpovedajúcej technickému stavu upratovaných a čistených priestorov a účelu na ktorý sú určené,
- zabezpečiť čistiace prostriedky potrebné pre bežný výkon služieb,
- bude rešpektovať operatívne potreby objednávateľa súvisiace so zmenami rozsahu priestorov určených na upratovanie a čistenie,
- pri preukázateľnom nedodržaní kvality prác súhlasí s krátením dohodnutej fakturácie až do výšky 30 % potom, čo vec bude vzájomne prerokovaná s poverenými pracovníkmi.

1. Objednávateľ sa zaväzuje:

- poskytnúť bezplatne priestory pre účel šatní a priestory pre odkladanie pomôcok a čistiacich prostriedkov pre vykonávanie týchto služieb,
- zabezpečiť bezporuchový stav zariadení tak, aby nebolo sťažené vykonávanie čistiacich a upratovacích prác, vrátane štandardného vybavenia sociálnych zariadení,
- oprávnené reklamácie kvality vykonávaných služieb riešiť s povereným pracovníkom poskytovateľa služieb,
- umožniť v dohodnutom čase vstup do organizácie pracovníkom, ktorí tieto práce vykonávajú a taktiež pracovníkom povereným vykonávať kontroly,
- práce navyiac objednať objednávkou, alebo dohodnúť rozsah prác a fakturáciu s poskytovateľom služieb formou dodatku k tejto zmluve,
- zníženie rozsahu a plôch pre upratovanie dohodnúť písomne a to najneskôr 1 mesiac vopred,
- zvýšenie rozsahu a plôch pre upratovanie dohodnúť písomne a to minimálne 14 dní vopred.

**ČI. V.  
MIESTO PLNENIA**

Miestom plnenia – poskytovania, vykonávania a zabezpečovania služieb v oblasti upratovania a čistenia sú:

**OR TN:**

Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne,  
Jesenského č. 36, 911 01 Trenčín

**OR NM:**

Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Novom Meste nad Váhom,  
Odborárska 1, 915 41 Nové Mesto nad Váhom

**OR BN:**

Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Bánovciach nad Bebravou,  
Na Vížtek 1047/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou

**VI.  
OSOBITNÉ DOJEDNANIA**

1. Poskytovateľ zodpovedá za škodu, ktorú spôsobí v súvislosti s poskytovaním služieb objednávateľovi svojimi pracovníkmi, úmyselne alebo zavineným porušením povinností pri plnení predmetu tejto zmluvy alebo v priamej súvislosti s tým.
2. Objednávateľ zodpovedá za škodu, ktorú spôsobí poskytovateľovi úmyselne alebo zavineným porušením povinností pri plnení predmetu tejto zmluvy alebo v priamej súvislosti s tým.
3. Poskytovateľ ako aj objednávateľ nezneužijú žiadne skutočnosti tvoriace obchodné tajomstvo zmluvnej strany, resp. ďalšie skutočnosti zistené pri výkone svojich práv a povinností, s výnimkou skutočností ktoré je objednávateľ povinný poskytovať kontrolným a riadiacim orgánom vzhľadom na svoje postavenie štátnej rozpočtovej organizácie.

**ČI. VII.  
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 1 Zmluva nadobúda účinnosť dňom **01.06.2008** a týmto dňom zmluvné strany začínajú plniť svoje práva a povinnosti.
- 2 Zmluva sa uzatvára na dobu **od 01.06.2008 do 31.12.2008**.
- 3 V prípade, ak zmluvný vzťah zaniká výpoveďou jednej zo zmluvných strán je dohodnutá výpovedná doba jednomesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci v ktorom bola druhej zmluvnej strane doručená.
- 4 V prípade, ak zmluvný vzťah zaniká dohodou zmluvných strán je podmienkou jej účinnosti forma.
- 5 Objednávateľ umožní pracovníkom poskytovateľa vstup do svojich priestorov a objektov v rozsahu nevyhnutne potrebnom na plnenie práv a povinností.
- 6 Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné urobiť iba písomnou formou a to dodatkom k tejto zmluve.
- 7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.

V Trenčíne ..... *25. 6. 08* .....

KRAJSKÉ RIADITEĽSTVO  
Hasičského a záchranného zboru  
v Trenčíne  
Štefánikova 20  
911 49 TRENČÍN -7.

.....  
Objednávateľ

**plk. Ing. Michal Jurdík**

**riaditeľ  
krajského riaditeľstva HaZZ**

V Opatovciach..... *13.5.2008* .....

  
DMC Technika, spol. s r.o.  
013 11 Opatovce č.182

.....  
Poskytovateľ

**Miroslava Chorvátová**

**konateľka**

**Rozsah požadovanej služby:****1. Špecifikácia upratovacích a čistiacich prác:**

P.č.	3 x za týždeň	1x za týždeň	1 x za rok
1	umývanie všetkých druhov podláh, ktoré nie sú pokryté kobercami (schody, schodištia, kancelárske priestory, toalety, výťahy a iné)	umývanie dverí	umývanie okien
2	čistenie a vysávanie kobercov	ostatné bežné upratovanie	
3	vyprázdňovanie odpadkových košov		
4	utieranie prachu z voľných plôch vlhkou handrou na dosah podlahy (pracovné stoly, stolíky, nábytok, pracovné dosky a iné)		
5	umývanie sociálnych zariadení (umývadlá, WC misky a pisoáre)		

**2. Upratovacie a čistiace práce sa budú vykonávať v nasledujúcich objektoch s výmerou plôch:**

P.č.	Typ	Výmera plochy v m <sup>2</sup>	Počet okien v ks	Výmera okien v m <sup>2</sup>	spolu výmera v m <sup>2</sup>	Cena za 1 m <sup>2</sup> bez DPH	Cena spolu bez DPH	
1.	OR Hazz v Trenčíne, Jesenského č. 36, 911 01 Trenčín	232,00	17	26,00	258,00	9,41	2 427,80	
2.	OR Hazz v Novom Meste nad Váhom Odborárska 1 915 41 Nové Mesto nad Váhom	173,93	16	25,97	199,90	12,00	2 398,80	
3.	OR Hazz v Bánovciach nad Bebravou Na Vřístek 1047/3 957 01 Bánovce nad Bebravou	185,00	30	14,69	199,69	12,00	2 396,30	
4.	Celková cena bez DPH							7 223,00
5.	DPH 19 % - vyjadrená v SK							1 372,00
6.	Celková cena spolu s DPH							8 595,00

**3. Cena za predmet obstarávania zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním služby:**

- **dodávka čistiacich prostriedkov,**
- **poskytnutie pracovného náradia, pracovných prostriedkov a pracovných strojov / prístrojov.**

V Trenčíne ..... *2.9.2008*

V Opatovciach..... *18.5.2008*

KRAJSKÉ RIADITEĽSTVO  
Hasičského a záchranného zboru  
v Trenčíne  
Štefánikova 20  
911 49 TRENČÍN -7-

.....  
Objednávateľ

**plk. Ing. Michal Jurdík**

**riaditeľ  
krajského riaditeľstva HaZZ**

 **OTE Technika, spol. s r.o.**  
513 11 Opatovce 6 153

.....  
Poskytovateľ

**Miroslava Chorvátová**

**konateľka**